



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Yellow Umwelt A/S

Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 20 05 32 91

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Jakob Anders Bruun  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Yellow Umwelt A/S Glentevej 47 2400 København NV
	CVR-nr.: 20 05 32 91
	Stiftet: 1. maj 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Anders Bruun, Formand Cathrine Brekke Skyum Søren Alexander Sachs Peter Philip Dalgas Martin Michael Hansen
<b>Direktion</b>	Søren Alexander Sachs Martin Michael Hansen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Yellow Advertising Norway AS, Oslo Umwelt A/S, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive reklamebureau, herunder rådgivning og produktion inden for markedsføring og reklamevirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af COVID-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår, særligt Q1 2021. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.278 t.kr. mod 9.285 t.kr. sidste år – en vækst på mere end 86% i et år, hvor vores branche fortsat har været påvirket af COVID-19. Sidestillet med denne vækst, er vores personaleomkostninger steget med knap 52%. Det er lykkedes, at skabe vækst på top-linjen, på trods af COVID-19, og samtidigt holde driftsomkostningerne på et fornuftigt og rentabelt niveau. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.645 t.kr. mod -1.577 t.kr. sidste år. Resultatet bærer i særdeleshed præg af, at opkøbet af Umwelt A/S, og de dertilhørende afskrivninger på Goodwill, har haft et større negativt impact på resultatet for 2021, end den primære drift har kunnet drives til grundet COVID-19 – og dette til trods for, at den primære drift har taget et signifikant turn-around siden opkøbet af Umwelt A/S tilbage i 2020. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har erhvervet aktiviteten i sit datterselskab, Umwelt A/S.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet budgetterer med et positivt EBITDA på mellem 2,3 – 2,5 mio. DKK i 2022. I tilfælde af uforudsete økonomiske udsving, er ledelsen parat til at stille de nødvendige økonomiske ressourcer til rådighed.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.278.146</b>	<b>9.284.885</b>
2 Personaleomkostninger	-16.398.406	-10.798.198
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.205.992	-252.528
<b>Driftsresultat</b>	<b>-326.252</b>	<b>-1.765.841</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.240.039	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.421
Andre finansielle indtægter	84.803	12.468
3 Øvrige finansielle omkostninger	-264.291	-175.527
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.745.779</b>	<b>-1.922.479</b>
Skat af årets resultat	100.887	345.038
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.644.892</b>	<b>-1.577.441</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.644.892	-1.577.441
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.644.892</b>	<b>-1.577.441</b>



## Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	940.765	0
5	Goodwill	3.428.571	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.369.336</u>	<u>0</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.072	256.808
7	Indretning af lejede lokaler	56.606	84.684
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>289.678</u>	<u>341.492</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.943.496	4.183.535
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.943.497</u>	<u>4.183.536</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.602.511</u></b>	<b><u>4.525.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.592.560	4.208.698
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.735.069	522.814
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.938.667
	Udskudte skatteaktiver	270.375	472.428
	Tilgodehavende selskabsskat	134.402	84.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	340.538	0
	Andre tilgodehavender	63.007	818
	Periodeafgrænsningsposter	167.829	60.556
	Tilgodehavender i alt	<u>9.303.780</u>	<u>7.287.981</u>
	Likvide beholdninger	8.561	18.762
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.312.341</u></b>	<b><u>7.306.743</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.914.852</u></b>	<b><u>11.831.771</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	470.558	470.558
Reserve for udviklingsomkostninger	733.797	0
Øvrige reserver	0	0
Overført resultat	-3.578.298	-199.609
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.373.943</b>	<b>270.949</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.202.061	3.920.065
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.202.061	3.920.065
11 Kortfristet del af langfristet gæld	921.125	685.000
Gæld til pengeinstitutter	1.953.362	1.227.447
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.016.561	2.110.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.922.636	929.542
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.268.440	151.512
Anden gæld	6.004.610	2.537.056
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.086.734	7.640.757
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.288.795</b>	<b>11.560.822</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.914.852</b>	<b>11.831.771</b>

- 1 Kapitalberedskab
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	650.000	0	0	629.150	1.279.150
Kapitaludvidelse	145.558	0	0	423.682	569.240
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.577.441	-1.577.441
Kapitalnedsættelse	-325.000	0	139.750	185.250	0
Overført til frie reserver	0	0	-139.750	139.750	0
Egenkapital 1. januar 2021	470.558	0	0	-199.609	270.949
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.644.892	-2.644.892
Overført fra Overført resultat	0	733.797	0	-733.797	0
	<b>470.558</b>	<b>733.797</b>	<b>0</b>	<b>-3.578.298</b>	<b>-2.373.943</b>



## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet budgetterer med et positivt EBITDA på mellem 2,3 – 2,5 mio. DKK i 2022. I tilfælde af uforudsete økonomiske udsving, er ledelsen parat til at stille de nødvendige økonomiske ressourcer til rådighed.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.622.584	9.396.518
Pensioner	1.593.068	1.266.559
Andre omkostninger til social sikring	92.871	65.228
Personaleomkostninger i øvrigt	89.883	69.893
	<u><b>16.398.406</b></u>	<u><b>10.798.198</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>19</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>264.291</u>	<u>175.527</u>
	<u><b>264.291</b></u>	<u><b>175.527</b></u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	<u>1.241.070</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>1.241.070</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger	<u>-300.305</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-300.305</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>940.765</b></u>	<u><b>0</b></u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af et skalerbart sales tool, X1, som blev færdiggjort og taget i brug i 2021 og afskrives over 3 år. Produktet er solgt ind til nye kunder i 2022 og ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	4.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-571.429	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-571.429</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>3.428.571</b>	<b>0</b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.559.081	4.542.803
Tilgang i årets løb	259.341	16.278
Afgang i årets løb	-3.808.431	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.009.991</b>	<b>4.559.081</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.302.273	-4.087.172
Årets afskrivninger	-283.077	-215.101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.808.431	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-776.919</b>	<b>-4.302.273</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>233.072</b>	<b>256.808</b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2021	579.177	579.177		
Tilgang i årets løb	23.101	0		
Afgang i årets løb	<u>-397.162</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>205.116</u></b>	<b><u>579.177</u></b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-494.493	-457.066		
Årets afskrivninger	-51.179	-37.427		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>397.162</u>	<u>0</u>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-148.510</u></b>	<b><u>-494.493</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>56.606</u></b>	<b><u>84.684</u></b>		
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	4.183.535	26.655		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.156.880</u>		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>4.183.535</u></b>	<b><u>4.183.535</u></b>		
Nedskrivning	<u>-2.240.039</u>	<u>0</u>		
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-2.240.039</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>1.943.496</u></b>	<b><u>4.183.535</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Yellow Umwelt A/S</b>
Yellow Advertising Norway AS, Oslo	100 %	120.827	-46.508	0
Umwelt A/S, København	95,53 %	<u>1.916.841</u>	<u>3.100.448</u>	<u>0</u>
		<b><u>2.037.668</u></b>	<b><u>3.053.940</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2021	<u>1</u>	<u>1</u>		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>		
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	5.560.593	900.604		
Modtagne acontobetalinge	<u>-5.842.085</u>	<u>-2.487.990</u>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>-281.492</b></u>	<u><b>-1.587.386</b></u>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.735.069	522.814		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-2.016.561</u>	<u>-2.110.200</u>		
	<u><b>-281.492</b></u>	<u><b>-1.587.386</b></u>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>
Anden gæld	<u>3.123.186</u>	<u>921.125</u>	<u>2.202.061</u>	<u>1.337.949</u>
	<u><b>3.123.186</b></u>	<u><b>921.125</b></u>	<u><b>2.202.061</b></u>	<u><b>1.337.949</b></u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.953 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				6.593
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				233





## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>770</u>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 29. maj 2020 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter fra og med 29. maj 2020 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


